
1

Modletický vìstník

JM-Net o.s. je nezisková
organizace, která ve spolu-
práci s vedením obce vybu-
dovala infrastrukturu pro
připojení k internetu.

V Modleticích dnes většina
domácností i firem využívá
připojení od telefonních
operátorů. Oproti nim nabízí
JM-Net řadu výhod - v první
řadě nižší cenu za mnohem
rychlejší připojení.

Technicky lze připojení řešit
dvěma způsoby: obyvatelé
panelového sídliště a nových
bytových domů mohou vy-
užít kabelového připojení,
v  ostatních případech je
nutný bezdrátový přístup.

Vysílač je umístěn na komíně
v areálu zámku (budova
výrobní dílny) a pro při-
pojení je nutné, abyste ze

svého domu na vysílač přímo
viděli (např. ze střechy).

Sdružení JM-Net se v  sou-
časné době snaží zajistit
pokrytí dalších oblastí v obci.

Pokud máte zájem o  při-
pojení nebo bližší informace,
navštivte stránky jmnet.cz,
nebo volejte 608 18 40 16.

Ceny za připojení jsou:

● 400,- Kč (bezdrátově)

● 300,- Kč (kabel)

● 150,- Kč (senioři a ZTP)

-pp-

Sdružení JM-Net nabízí rychlý internet

Èíslo 4 roèník 11 | Duben 2013 | Zdarma

Zastupitelstvo obce děkuje všem
účastníkům brigády, která se
konala 13.dubna.

Opět se sešlo poměrně velké
množství lidí, kteří chtěli něco
udělat pro čistotu a hezký
vzhled obce. Úklidové party
s  hráběmi, lopatami, pytli na
odpadky a dalšími nástroji bylo
vidět od jednoho konce vesnice
k druhému. Řada lidí také
pomáhalo úklidem před svými
domy a provozovnami.

Během celé akce bylo pro
účastníky připraveno občerst-
vení, na závěr pak mnozí využili
možnosti dát si oběd v  hasi-
čárně.

-pp-

Poděkování za obecní brigádu

V pondělí 20.5.2013 od 18,00
hod. v Doubravici u  kapličky
a  od 18,30 hod. v  Modleticích
na návsi u autobusové zastávky
proběhne očkování psů.

Vakcinace bude provedena
zdarma u psů, za které mají
jejich majitelé uhrazené přís-
lušné poplatky.

Majitelé, kteří v odůvodněných
případech nemohou v určeném
termínu nechat psa očkovat,
mají ještě možnost v průběhu
cca dalších 14 dnů (v ordinač-
ních hodinách) nechat psa
očkovat u MVDr. J.Šimra, který
bude očkování pro obec
provádět.

-pp-

Očkování psů

U�etøete peníze za elektøinu a plyn

Obyvatelé Modletic mají mo�nost vysokorychlostního pøipojení za výhodné ceny

Zprávy z obce do mobilu
Připomínáme možnost objed-
nat si anonymní a bezplatné
SMS zpravodajství z obce.

Můžete tak přímo do svého
mobilního telefonu dostávat
aktuální informace o důležitých
událostech, například odstáv-
kách elektrické energie, termí-
nu odvozu nebezpečného

odpadu, konání zasedání zastu-
pitelstva obce a podobně.

Stačí odeslat SMS zprávu ve tvaru

na tel. 736 300 736
Také můžete využít následujícího
formuláře, který po vystřižení a vy-
plnění odevzdejte na obecním
úřadě, nebo v místní prodejně.

Mé telefonní èíslo:

Slu�bu zaji��uje zdarma OÚ Modletice. Va�e údaje nebudou
pøedány tøetí stranì a nebudou vyu�ívány pro komerèní úèely.
Odbìr zpráv lze kdykoliv zru�it zasláním SMS ve tvaru:

na telefonní èíslo



2

Výběr ze zápisu zasedání
zastupitelsva č. 5/2013
Ze dne 4.4.2013

Pronájem rybníka v Doubravici
Obec Modletice vlastní pozem-
ky parc.č. 682 a 695, na nichž
se nachází část rybníka
v  Doubravici. Tyto pozemky
byly v minulých letech prona-
jaty a vzhledem k tomu, že ná-
jemní smlouva vypršela, byla
projednána možnost pronájmu
na další období. Zastupitelé
souhlasí s pronájmem uvede-
ných pozemků na další období
a pověřují starostu zveřejněním
záměru na pronájem obecního
majetku. Jedná se o pronájem
pozemku parc.č. 695 a části
pozemku, odpovídající vodní
ploše, parc.č. 682 na období 10
let s požadovanou cenou ná-
jemného 2 000 Kč za rok.
Nájemce se v nájemní smlouvě
musí zavázat, že se bude o ryb-
ník řádně starat, udržovat ho
a čistit.

Pro 7, proti 0, zdržel se 0

Odkup pozemkù v obci
Starosta obce seznámil zastu-
pitele s problematikou nedo-
řešených vlastnických vztahů
k  některým pozemkům pod
obecními komunikacemi. Jed-
ná se o pozemky, které nejsou
ve vlastnictví obce a nachází se
na nich obecní stavby (chod-
níky nebo silnice). Na návrh
starosty obce by mělo být za-
hájeno jednání s majiteli dot-
čených pozemků s cílem uzavřít
dohodu o odkupu těchto po-
zemků na obec. Zastupitelé
souhlasí s tím, aby se zahájilo
jednání, kde bude dohodnuta
cena a další podmínky, za kte-
rých bude možné pozemky pro
obec získat.

Pro 7, proti 0, zdržel se 0

Administrativní pracovnice OÚ
Zastupitelé projednali možnost
prodloužení smlouvy pro admi-
nistrativní pracovnici na OÚ,
která byla přijata na částečný
pracovní úvazek 2 dnů v týdnu
na zpracování evidence a řazení
dokumentů na obecním úřadě.
Starosta obce navrhl prodlou-
žení trvání této smlouvy. Zas-
tupitelé návrh projednali
a  souhlasí s prodloužením
smlouvy do konce roku 2013.
Zároveň bylo dohodnuto, že
bude zpracována aktualizace
popisu práce obou pracovnic na
OÚ.

Pro 7, proti 0, zdržel se 0

Sadové úpravy HOPI
Byla předložena žádost firmy
HOPI s.r.o. o vyjádření k  sa-
dovým úpravám v areálu firmy.
Jedná se o provedení terénních
úprav s výsadbou stromů a keřů
směrem k Doubravici. Zas-
tupitelé předloženou žádost
projednali a s výsadbou zeleně
souhlasí bez připomínek.

Pro 7, proti 0, zdržel se 0

Den matek
Zastupitelé projednali termín
oslavy svátku Dne matek. Již
tradičně bude Obec Modletice
společně s SDH Modletice
organizovat přání maminkám
v obci. S ohledem na další ak-
tivity místních hasičů je termín
konání stanoven na sobotu
4.5.2013. Náklady spojené se
zajištěním této akce bude hradit
obec.

Pro 7, proti 0, zdržel se 0

Obecní pracovník
Zastupitelé projednali základní
body, které bude obsahovat
smlouva o dílo na údržbu obec-
ních ploch. Jedná se zejména
o  následující body: provádění
letní i zimní údržby obecních
ploch, jejichž přesný výčet
s uvedením činností bude uve-
den v popisu práce; správa
obecních vodovodů se zajiš-
těním běžných údržbářských
prací.

Pracovník, který bude tyto čin-
nosti provádět, bude mít k dis-
pozici obecní techniku
(sekačku, traktůrek, frézu
apod.), o tuto techniku bude
řádně pečovat a ponese za ni
osobní odpovědnost. Odměna
za výkon této činnosti bude
prováděna jako časová mzda
ve výši 150 Kč/hod.

Pro 7, proti 0, zdržel se 0

Výsadba zelenì
Starosta obce předložil návrh
zadání zpracování projektové
dokumentace na revitalizaci
sídelní zeleně v obci Modletice.
Jedná se o přípravu a  zpraco-
vání podkladů k žádosti o dota-
ci na sídelní zeleň (zeleň uvnitř
obce). Pro tento druh zeleně by
v letošním roce měl být vyhlá-
šen dotační titul u Operačního
programu Životní prostředí.
Zastupitelé návrh projednali
a souhlasí se zpracováním pro-
jektové dokumentace a  podá-
ním žádosti o dotaci
Pro 6, proti 0, zdržel se 1
(P. Přibyl)

Jednání o dotacích na ÈOV
Starosta obce informoval zas-
tupitele o proběhlém jednání
s  Ing. Plichtou z firmy
PROVOD – inženýrská společ-
nost, s.r.o. o možných dotacích
na ČOV Modletice. Podle
informací Ing. Plichty je v tom-
to roce otevřena dotace na
MZe, která podporuje tento typ
projektů. Ovšem z uvedené do-
tace se v současné době reali-
zují již přijaté projekty a příjem
nových žádostí se neprovádí.
Tento stav těžko předvídat, ale
je pravděpodobné, že v letoš-
ním roce příjem nových žádostí
probíhat nebude. Proto je mož-
né, že v letošním roce obec ne-
bude mít možnost podat další
žádost.

Oprava kanalizace
Starosta obce informoval zastu-
pitele o průběhu oprav kana-
lizačních stok. Byly opraveny
úseky, kde při kamerových pro-
hlídkách byly zjištěny závady na
spojích, jako je prorůstání
kořenů apod. Tyto opravy pro-
běhly bezvýkopovou techno-
logií v uplynulých dnech. Dále
starosta informoval zastupitele
o potřebě oprav další části
poklopů kanalizačních šachet.
Oprava vadných poklopů pro-
běhne v jarních měsících.

Zastávka TVIN
Zastupitelé projednali možnost
zachování autobusové zastávky
TVIN pro potřeby firmy BILLA.
Tato zastávka se bude rušit
a přesouvat do Doubravice.

Jednalo se i o autobusové zastávce



3

V případě, že firma BILLA
projeví zájem o zachování této
zastávky, kterou využívají její
zaměstnanci, obec Modletice
umožní její zachování, ovšem
veškeré náklady na její provoz
musí firma BILLA hradit.

Zároveň musí vyřešit zachování
zastávky s majitelem pozemků,
kde zastávka TVIN stojí. Tím
není nijak dotčen plánovaný
přesun zastávky do Doubravice
a po dokončení výstavby obra-
tiště autobusů bude nová zas-
távka zřízena. Pokud bude
firma BILLA o zachování zas-
távky TVIN stát tak budou obě
zastávky fungovat současně.

Pálení èarodìjnic
Starosta obce informoval
zastupitele, že po dohodě se
zástupci místních hasičů pro-
běhne za jejich asistence tradič-
ní „Pálení čarodějnic“. Pálení
bude probíhat opět na Mlýnské
louce dne 30.4.2013.

Právní kanceláø
Byla předložena mandátní
smlouva s právní kanceláří
Mgr.Vítězslav Dohnal, jejímž
předmětem je poskytování
právních a souvisejících služeb
za účelem snížení hlukové
zátěže ze SOKP. Zastupitelé
návrh smlouvy projednali

a  shodli se na potřebě prove-
dení kontroly předložené
smlouvy právní kanceláří, kte-
rou využívá obec. Proto bude
smlouva ještě předložena k po-
souzení právníkovi.

Úhrada právních slu�eb
Byla předložena dohoda o  ú-
hradě právních služeb mezi
obcemi Modletice, Dobře-
jovice, Herink a Sdružením ob-
čanů okolí SOKP proti hluku
z dopravy (OS). Jedná se o do-
hodu na společné koordinaci ve
vztahu k advokátní kanceláři
Mgr.Vítězslav Dohnal a na
úhradě nákladů za právní

služby. Zastupitelé návrh do-
hody projednali a shodli se, že
dohodu ještě nechají posoudit
právníkem, kterého využívá
obec.

(Doba konání 19:00 - 23:45)

Vypracoval: Jiří Aron, starosta

Upraveno pro účely Věstníku

Celé znění je k dispozici na
webových stránkách obce:
www.modletice.cz a na OÚ

INZERCE

Snižte své náklady na domácnost pomocí aukce energií
Obyvatelé Modletic se nyní mohou zapojit do aukce energií a výraznì tak sní�it své náklady na elektøinu a plyn
V březnu se v Říčanech konala
první elektronická aukce na do-
dávky energií pro domácnosti.
Akce se setkala s obrovským
úspěchem - přinesla totiž úsporu
16,5% na elektřině a skoro 30%
na zemním plynu. Pro velký zá-
jem tak Říčany připravují další
kolo, nyní i s možností aukce pro
podnikatele.

Původně se jednalo pouze
o  záležitost města Říčany.
Starosta Jiří Aron však vyjednal
se svým říčanským protějškem
Vladimírem Kořenem možnost
zapojit se do této akce i  pro
obyvatele Modletic.

Za tímto účelem bude v květnu
každé pondělí od 13:00 do 17:00
fungovat kontaktní místo
v Turistickém informačním stře-
disku na Masarykově náměstí.

Účast na aukci je zcela zdarma.

Podklady potřebné pro zařazení
do aukce: kopie smlouvy včetně
případných dodatků a  všeobec-
ných obchodních podmínek
(Elektřina / Zemní plyn) a kopie

ročního vyúčtování. Tyto doku-
menty předáte ve výše zmiňova-
ném kontaktním místě, kde
s  Vámi bude sepsána smlouva

a  budou Vám sděleny další
podrobnosti.

Rozhodně tuto akci doporu-
čujeme.

V případě dotazů kontaktujte:
Pavel Ciprys, 739 201 258
ciprys@ecentre.cz

-pp-



4

Modletický Věstník č. 4 ročník 11, vychází: duben 2013 pod evidenčním číslem MK ČR E 14287. Vydáván zdarma. Vydává Obec Modletice, Modletice 6, 251 01
Říčany. Telefon: 323637187, mobil: 603 166 979 Šéfredaktor: Pavel Přibyl | e-mail: obec@modletice.cz | internet: www.modletice.cz

Tradiční oslava svátku dětí
tentokrát opravdu vychází
přímo na Mezinárodní den dětí.
Nenechte si to ujít a přijďte si
užít krásné odpoledne do Mod-
letic, protože zde mají dětské
dny už 32 letou tradici.

Letošní rok je pro Alfíky ve
znamení comebacků, protože
tábor bude na oblíbené téma
film (informace v minulém čísle
Věstníku) a dětský den zahraje
na vřele přijímanou pohád-
kovou notu.

V průběhu dne bude
vyhlašována i cena o nejlepší
masku. Takže dítko, které
přijde za jakoukoliv pohád-
kovou postavu má možnost
vyhrát zajímavou cenu. Tato
soutěž bude probíhat i mezi
dospěláky!

Program
Od 9 do 11 hodin dopolední
soutěže na hřišti pod paneláky.

Od 13 hodin hlavní program
plný soutěží o medaile a  nej-
různější vystoupení, která
zaujmou nejen děti.

Od 19:30 uslyšíme po dlouhé
době Kapelu pod altánem
v plném složení.

(Zdroj: alfici.modletice.cz)

32. Dětský den se letos bude konat 1.června

Krátké zprávy
● Stále pokračují práce na

obratišti autobusů
u Doubravice. Poslední
kontrola však odhalila
nedostatky, které je ještě
třeba odstranit.
Již byla požádána společ-
nost Ropid, zajišťující pří-
městskou dopravu,
o přidání zastávky
v Doubravici do jízdního
řádu současných
autobusových linek.
Předpokládaný termín
změny jízdního řádu je
červen letošního roku.

● Množí se dotazy na velký
nepořádek u silnice č. 101
(hlavní silnice vedoucí
mezi halami k dálnici
D1).  Tato silnice spadá
pod kompetenci Správy
a údržby silnic, která dle
svého vyjádření o sou-
časném stavu ví a hodlá
jej řešit.
Vedení obce zároveň při-
pravuje opatření na zlep-
šení dopravní situace
podél této silnice (do-
pravní značení, zábrany
u silnice a pod.).

● V Doubravici byl
nainstalován herní prvek
pro děti. Ten byl schválen
vedením obce při přípravě
projektu dětského hřiště
pod panelovým sídlištěm
v Modleticích.

● Byl schválen záměr
pronájmu prostor v bu-
dově OÚ Modletice.
Novým nájemcem bude
paní Hana Klimešová,
která zde bude
provozovat služby v oboru
manikúry, nehtovou
modeláž, parafínové
zábaly a masáže rukou.

-pp-

Oslava Dne matek již v sobotu 4. května
Přestože tento významný den
připadá až na druhou květ-
novou neděli, oslavíme ho
v  Modleticích již v sobotu
4.května.

Členové sboru dobrovolných
hasičů a zástupci obce budou za
doprovodu živé hudby obcházet
domácnosti a přát maminkám
k jejich svátku.

Večer pak bude v restauraci
U  Zvonu pro všechny při-
praveno posezení s muzikou.

-pp-


